
COMUNE DI RIVELLO 

PROVINCIA DI POTENZA 


DECRETO 

Decreto n. 1 del 04/01/2021 

Oggetto: Individuazione Responsabili di Servizio con attribuzione delle funzioni di cui 
all'art.107 del D. Lgs. 267/2000 periodo 01/01/2021-31/12/2022 . Riconoscimento titolarità di 
Posizione Organizzativa. 

IL SINDACO 
Richiamati: 

il proprio precedente decreto n.2 del 14/0112020, recante "Individuazione Responsabili di 
Servizio con attribuzione delle funzioni di cui aIrart.107 del D. Lgs. 267/2000 periodo 
01/01/2021 1/12/2022 - Riconoscimento titolarità di Posizione Organizzativa"; 
il proprio precedente decreto n.8 del 07/0712020, recante Individuazione Responsabile del 
Settore Tecnico con attribuzione delle funzioni di cui all' art. 1 07 del D. Lgs. 267/2000 periodo 
07/07/2020-31/12/2020 - Riconoscimento titolarità di Posizione Organizzati va"; 

Atteso che l'assetto organizzativo definito con deliberazione della Giunta n.55/2019 è rimasto 
invariato; 

Ritenuto, pertanto, anche nelle more di una ridefinizione dello stesso - che si intende realizzare in 
prospettiva di maturanda capacità assunzionale in funzione di bisogni produttivi emergenti 
procedere al rinnovo degli incarichi di responsabilità in linea con quanto definito con i citati decreti 
sindacali: 

Atteso che ai sensi di quanto previsto dali' art.17 del vigente CCNL, negli enti privi di personale con 
qualifica dirigenziale, i responsabili delle strutture apicali, secondo l'ordinamento organizzativo 
dell'ente, sono titolari delle posizioni organizzative disciplinate dall'articolo 13 del medesimo CCNL; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.58 del 24/05/2019, con la quale, sulla base di 
quanto previsto dal CCNL per il Comparto delle Funzioni Locali del 21 maggio 2018, l'Ente ha 
proceduto ad approvare il nuovo regolamento sui criteri per la gestione delle Posizioni Organizzative; 

Richiamata, altresì, la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 24/06/2019 con la quale si è 
proceduto alla presa d'atto dell'esito della valutazione per la graduazione delle Posizioni 
Organizzative, giusto verbale del Nucleo di Valutazione del 10/06/2019; " 

Richiamato 1'art. 23 del d.lgs. 75/2017; 

Atteso, altresì, che ai sensi di quanto disposto dall'articolo 17 del D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii, si rende 
necessario individuare il Responsabile per la transizione digitale tra le posizioni apicali; 

Richiamata in proposito la Circolare del Ministro per la pubblica Amministrazione n.3 del 01/1 0120 18 
e considerato che nell'ambito di competenza del Settore Finanziario Contabile/Affari Generali è 
inserita la gestione del sistema informativo informatico comunale; 

http:ss.mm.ii


Acquisite agli atti le autocertificazioni rese dai dipendenti Pecorelli Luigi, Maurone Giovanni e Renne 
Margherita e preso atto della inesistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità di cui al D. 
Lgs. 8 aprile 2013, n.39; 

Dato atto che la esiguità della struttura organizzati va vigente e le figure professionali disponibili non 
consentono l'applicazione di principi di rotazione nella titolarità degli incarichi; 

Visto lo Statuto Comunale; 

DECRETA 

C on decorrenza Ol/O1/2021 e fino al 31/12/2021, nominare, in continuità con il sistema organizzativo 
vigente, in ragione e nel rispetto delle funzioni da assolvere ed al ruolo da ricoprire nell'ambito 
funzionale ove si trovano allocati, della specifica natura e caratteristica dei programmi da realizzare 
nonché dei requisiti culturali posseduti, delle attitudini, delle capacità professionali e dell' esperienza 
acquisita dagli stessi nella pregressa fase del rapporto di lavorq e nell'ambito delle diverse esperienze 
lavorative condotte, quali Responsabili di Servizio con attribuzione delle funzioni di cui aIrart.1 07 
del D. Lgs. 267/2000, i seguenti funzionari, dando atto che agli stessi è contestualmente attribuita 
l'indennità di posizione organizzativa su base annua e le risorse umane come appresso descritti: 

SETTORE jERVIZI " RESPONSABILE INDENNITA' RISORSE 
ATTRIBUITA UMANE 

Il • ALLA POSIZIONE ASSEGNATE 
SU BASE ANNUA Ir---------~--+-------------~---------------+_~~~~~~~-------~----~i Finanziario Finanziario 

; Contabile 
Patrimonio

Aftàri Generali 

Tributi 


I Economato 

Personale 

Servizi Scolastici 

Albo Pretorio 

Protocollo 

Assistenza agli 
organi 
istituzionali 
Affari Generali 

Sistema 
informativo 
informatico 

I ('()mnn:::t]p 

Luigi Pecorelli 
(cat. D 2) 

l 

Euro 10.022,00 Maria Teresa 
Chiarelli 
(cat, C) 

Silvana Mango 
(cat. A 6) 

Giovanna 
Cascelli (Cat. BI) 

I 




Settore SERVIZI 

Tecnico Manutenzione e 
gestione beni 
immobili 

Gestione alloggi 
di edilizia 
residenziale 
pubblica 

Ambiente e 
Territorio 

Viabilità 

Servizi 
Produttivi e 
gestione delle 
aree PIP 

Lavori Pubblici 
(dalla 
programma::ione 
alla reali::::a::ione) 

Sicurezza SUl 

luoghi di lavoro 

Protezione civile 

Urbanistica ed 
edilizia 

Ricostruzione 
post sisma 

Servizi 
cimiteriali 

RESPONSABILE IlNDENNITA' RISORSE 
ATTRIBUITA ALLA 
POSIZIONE SU BASE UMANE 

: ANNUA 

IEuro 10.022,00 
i ASSEGNATE 

I VALORE ATTRIBUITO IN 
FUNZIONE DI 

• RIPROPORZIONAMENTO 
! PARTTIME 

Maurone Domenico Vita 
Giovanni Euro 5.011 ,00 (cat. C) 

Antonio Rocco 
(cat. C) 

Domenico 
Chiarelli (cat. 
BI) 

~ 

J 



INDENNITA'SERVIZI RESPONSABILE RISORSEIAREA ATTRIBUITA UMANE 
ALLA ASSEGNATE 

• POSIZIONE SU . 
i BASE ANNUA 

Vigilanza Pubblicità e 
pubbliche 
affissioni (con 
esclusione della 
gestione del canone e 
dei diritti, di 
competenza del 
Servizio Tributi) 

Occupazione di 
spaZI ed aree 
pubbliche (con 
esclusione della 
gestione del canone, di 
competenza del 
Servizio Tributi) 

Polizia 
Municipale e 
Polizia 
Amministrati va 
Locale 

I Socio-
Assistenziale 

Margherita Renne Euro 8.001,00 Nicolina D'Anna 
(cat. A P.E. 5) 

Rosalba 
Scaramozza (cat. 
BI) 

Anna Flora (cat. 

BI) 


Luisa 

Russo (cat. BI) 


Maria Teresa 

Chiarelli (cat. 

BI) 


Servizi e 
impiantistica 
sortiva 

Servizi culturali e 
turistici 

SUAP 
; 

Anagrafe, Stato 
Civile, 
CensimentL 
Statistica, Leva, -Elettorale 
Statistica 

Servizio 
notificazioni 

!FIda Pascolo 



Dare atto che il valore dell' indennità di posizione attribuita potrà subire variazioni all'esito di 
ripetizione del processo di graduazione; 

Individuare nel Dr. Pecorelli Luigi, già responsabile della gestione del sistema informativo 
informatico comunale, il Responsabile per la transizione digitale ai sensi e per gli effetti dell' art. 17 
del D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii, dando atto, altresì, che tutti i Responsabili apicali sono chiamati a 
collaborare con lo stesso per la reingegnerizzazione dei procedimenti di competenza, finalizzata alla 
diffusione della erogazione in digitale; 

Disporre la pubblicazione del nominativo del Responsabile per la transizione digitale, come innanzi 
individuato, sull' indice delle pubbliche amministrazioni; 

Confermare in capo all'Ing. Maurone Giovanni, in quanto titolare di P.O. Settore Tecnico, la nomina 
a datore di lavoro per la sicurezza, ai sensi della vigente normativa, dando atto che: 

in sede di PEG allo stesso sono assegnate le dotazioni necessarie per far fronte agli 
adempimenti di sicurezza; 
il datore di lavoro: 
l) provvede alla designazione del Responsabile del Servizio di prevenzione e protezione 

(RSPP) dei rischi e del medico competente per la Sicurezza in conformità delle 
prescrizioni di cui al D.lgs. 8112008; 

2) procede alla valutazione di tutti i rischi con la conseguente elaborazione del documento 
previsto (DVR) 

3) 	 organizza e coordina il servizio di prevenzione all'interno dell'Ente provvedendo 
all'adempimento degli obblighi di cui all'art.17 e 18 del Dlgs.81/2008, potendo ai sensi 
dell'art. 16 del medesimo testo, procedere a sua volta alla delega di funzioni con i limiti 
ed alle condizioni indicate al comma l) del medesimo articolo; 

Confermare. altresì, in capo all'Ing. Maurone Giovanni, in quanto titolare di P.O. Settore Tecnico, la 
nomina di 

Responsabile dell'Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA); 
Referente responsabile per la redazione del programma triennale e dell' aggiornamento 
annuale di lavori pubblici e per la redazione del programma biennale degli acquisti di forniture 
e servizi di cui agli artt. 3 e 6 del DM 16/01/2018, n.14; 
Referente unico per la produzione delle informazioni e per i rapporti con il MEF relativi 
all'invio dei dati alla BDAP e quindi per il Monitoraggio delle Opere Pubbliche in ossequio 
alle disposizioni di cui al D. Lgs. 229/2011. 

Confermare in capo al Responsabile del Settore Finanziario Contabile - Affari Generali le funzioni 
di Responsabile Unico del Sistema Integrato PERLAP A. 

Confermare in capo alla Dr.ssa Renne Margherita lo svolgimento delle funzioni di Amministratore 
SGA TE e di Responsabile dell 'Ufficio elettorale, ivi comprese quelle previste dall' art.2, comma 30, 
della legge 24/12/2007, n.244; 

Stabilire sin d'ora che in caso di conflitto di interessi o di temporanea assenza o impedimento, fatte 
salve specifiche competenze richieste dalla legislazione vigente, il dipendente Maurone Giovanni 
sostituisce la dipendente Renne Margherita e la stessa sostituisce il dipendente Maurone Giovanni; il 
dipendente Pecorelli Luigi è sostituito dalla Dr.ssa Renne Margherita; 

Dare atto che: 

http:all'art.17
http:ss.mm.ii


... 

C· 

- ai sensi dell'art. 17 del C.C.N.L. del 21105/2018 i suddetti funzionari responsabili sono titolari delle 

posizioni organizzative; 

- gli incarichi, come innanzi formulati, hanno validità fino al 31/12/2021 e che gli stessi risultano 

esercitati alla data odierna per effetto di precedenti decreti; 


Nominare gli stessi dipendenti Responsabili di Servizio con attribuzione delle funzioni di cui 

alI'art.107 del D. Lgs. 267/2000, esercenti funzioni di Titolari del trattamento dei dati personali in 

atto nella struttura di competenza, tenuti all'osservanza delle istruzioni già fomite con propri 

precedenti decreti n.9/20 19 e n.8/2020, agli stessi allegate sotto la voce "Istruzioni operative per i 

Responsabili di Servizio al trattamento dei dati personali" e che qui si intendono integralmente 

richiamate; 


Trasmettere il presente decreto al Servizio Finanziario per l'apposizione del visto attestante la 

copertura finanziaria. 


Trasmettere il presente decreto ai Responsabili interessati. al Segretario Comunale. 


Il Sndaco 
~vv Altieri Fra~~o 

~/~ 
(, '~~ 

Visto, si attesta l~opertura finanziaria 

Il Responsabile del Settore inanzi~.oontabile/ Affari Generali 


O-VO 1/2021 Dr. ecorell~, ~uigi"),' 

/ /,. '. )" 'I\. //1.r,-,j \--\~~..-5: "..-eh 

( 

. , 


